

**Notatka z trzeciego spotkania krajowych mechanizmów prewencji w  
Lublanie, w dniach 6 - 7 grudnia 2011 r.**

W dniach 6 - 7 grudnia 2011 r. w Lublanie (Słowenia) odbyło się trzecie, coroczne spotkanie szefów oraz osób kontaktowych krajowych mechanizmów prewencji. Polskę reprezentowali przedstawiciele Zespołu "Krajowy Mechanizm Prewencji" Magdalena Chmielak i Marcin Kusy. Ponadto, w konferencji udział wzięli przedstawiciele Podkomitetu ONZ do Spraw Zapobiegania Torturom oraz Nieludzkiemu lub Poniżającemu Traktowaniu albo Karaniu (SPT), Europejskiego Komitetu do Spraw Zapobiegania Torturom oraz Nieludzkiemu lub Poniżającemu Traktowaniu albo Karaniu (CPT), Stowarzyszenia Zapobiegania Torturom (APT) oraz Rady Europy.

Pierwszego dnia przedstawiciele Rady Europy poinformowali, iż czas trwania projektu „The European NPM Project”<sup>1</sup> przedłużony został do czerwca 2012 r. Następnie omówiono stan realizacji wymienionego projektu. Przedstawiciele SPT oraz CPT wyrazili chęć wzmocnienia współpracy z krajowymi mechanizmami prewencji w celu ochrony osób pozbawionych wolności przed torturami oraz innym okrutnym, niehumanitarnym lub poniżającym traktowaniem albo karaniem. W związku z tym wysłuchano propozycji współpracy, wymiany informacji oraz doświadczeń między tymi instytucjami. Jednakże nie ustalono konkretnych zasad tejże współpracy. Wszelkie decyzje w tej kwestii zostaną podjęte po analizie zebranych propozycji.

Podczas drugiego dnia konferencji zaprezentowano wnioski oraz krótką ocenę szkolenia "On site visit & exchange of experiences"<sup>2</sup>, warsztatów tematycznych<sup>3</sup> oraz

---

<sup>1</sup> Projekt aktywnej współpracy europejskich krajowych mechanizmów prewencji, sponsorowany przez Radę Europy oraz Unię Europejską.

<sup>2</sup> Projekt aktywnej współpracy europejskich krajowych mechanizmów prewencji, współfinansowany przez Radę Europy i Unię Europejską. Przedmiotem warsztatów jest „Organizacja, przeprowadzanie i sprawozdawczość z wizytacji prewencyjnych w różnych rodzajach miejsc pozbawienia wolności: Wymiana doświadczeń między krajowym mechanizmem prewencji a ekspertami Europejskiego Komitetu do Spraw Zapobiegania Torturom (CPT), Podkomitetu ONZ do Spraw Prewencji Tortur (SPT) oraz Stowarzyszenia Zapobiegania Torturom (APT).

<sup>3</sup> W 2011 r. warsztaty tematyczne krajowych mechanizmów prewencji zorganizowane zostały: w Paryżu – 14 – 15 maj 2011 r. „Bezpieczeństwo i godność w miejscach pozbawienia wolności”, w Tallinie – 14 - 16 czerwiec 2011 r. „Gromadzenie i weryfikacja informacji zbieranych podczas wizytacji prewencyjnych” oraz w Baku – 20 – 21 październik „Ochrona osób należących do tzw. grup wrażliwych w miejscach pozbawienia wolności”.

newslettera, w którym poruszane są bieżące sprawy związane z działalnością mechanizmów. Ponadto, podczas panelu omówione zostały zasady funkcjonowania Niezależnego Doradczego Zespołu Medycznego (IMAP), którego zadaniem jest udzielanie odpowiedzi na pytania KMP dotyczące systemowych kwestii medycznych.

Następnie uszczegółowiono projekty działań na najbliższe 6 miesięcy. Ponadto, wysłuchano przedstawicieli krajowych mechanizmów prewencji w temacie ich wizji stworzenia nowego projektu aktywnej współpracy europejskich krajowych mechanizmów prewencji<sup>4</sup>.

Opracował: Marcin Kusy

---

<sup>4</sup> Follow-upProject